2025 年８月 25 日

各 位

会 社 名   株式会社ジェイグループホールディングス

  （コード番号3 0 6 3：東証グロース）

本 社 所 在 地  名 古 屋 市 中 区 栄 三 丁 目 ４ 番 2 8 号

代 表 者 名   代 表 取 締 役 会 長   新 田 二 郎

問 合 せ 先   取 締 役 副 社 長   林  芳 郎

電 話 番 号  （052）243-0026（代表）

(URL https://www.jgroup.jp/）

Ｂ種種類株式の一部取得及び消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社発行のＢ種種類株式の一部を取得すること及び会社法178条

の規定に基づき当該株式の消却を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ｂ種種類株式の一部取得及び消却の概要

１． 本種類株式の一部取得及び消却の理由

当社は、2022 年２月 28 日に、新型コロナウイルス感染症拡大防止の為の外出自粛要請等による消費

マインドの低下及び緊急事態宣言等による営業時間短縮及び臨時休業等の措置の影響を受け、手元流動

性の確保及び店舗設備資金の確保とともに、さらなる資本の増強と財務基盤の強化を図るため、10 億

円のＢ種種類株式を発行いたしました。

当社グループでは、コロナ禍を経て、既存店の積極的な業態転換、高速道路サービスエリア事業など

の新規事業、М＆A や不動産売却などを行い、永続的な企業価値の向上に取り組んで来たことにより、

収益力が回復し、自己資本が増加しました。このような状況により、Ｂ種種類株式の一部償還（取得及

び消却）を実施することといたしました。

２．取得にかかる事項の内容

（１） 取得する株式の種類 Ｂ種種類株式

（２） 取得する株式の総数 500 株（注１）

（３） 株式の取得対価の内容 金銭

（４） 1 株当たりの取得価額 1,024,383 円 79 銭

（５） 株式の取得価額の総額 512,191,895 円

（６） 取得予定日 2025 年９月 30 日

（７） 取得する相手方 DBJ 飲食・宿泊支援ファンド投資事業有限責任組合

（注１）Ｂ種種類株式の発行済株式数は 1,000 株であり、取得後の未取得株式数は 500 株となります。

３．消却の内容

（１）消却する株式の種類 Ｂ種種類株式

（２）消却する株式の総数 500 株

（３）消却予定日 2025 年９月 30 日

なお、本件消却につきましては、「２．取得にかかる事項の内容」を元にＢ種種類株式を当社が取得す

ることを条件といたします。

４．業績への影響

当期の当社業績に与える影響は軽微であります。今後、業績に影響を与える事項が発生した場合には

速やかに開示いたします。

以上